2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 12.12.2017г.                                                                                                               № 99
Об утверждении Порядка «Об утверждении
Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетных смет финансовым отделом»
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений", распоряжением администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 06 декабря 2017 г. N 453 «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Таловского муниципального района»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет финансовым отделом администрации Таловского муниципального района Воронежской области (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

финансового отдела                                                                                   Л.Н. Мыльникова

Приложение № 1

к приказу финансового отдела

Таловского муниципального района Воронежской области
от 12.12.2017 № 99
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ

ФИНАНСОВЫМ ОТДЕЛОМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Общие положения

1. Настоящий  Порядок  составления, утверждения и ведения бюджетных  смет   финансового отдела администрации Таловского муниципального района Воронежской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. N 112н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений", Распоряжением администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 06 декабря 2017 г. N 453 "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Таловского муниципального района" (далее - Общие требования) и устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее - сметы)  финансового отдела администрации Таловского муниципального района Воронежской области (далее – финансового отдела).

Формирование  и  ведение смет финансовым отделом осуществляется с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет".

II. Составление смет

2. При составлении сметы устанавливаются объем и распределение направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до финансового отдела лимитов бюджетных обязательств на период одного финансового года.

3. Показатели смет финансового отдела формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.

4. Сметы финансового отдела составляются по рекомендуемому образцу, приведенному в приложении N 1 к Порядку.

5. К сметам финансового отдела, представленным на утверждение руководителем отдела, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных  при формировании смет, являющиеся  неотъемлемой частью смет приложении N 3.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются при утверждении смет учреждений в соответствии с общими требованиями к утверждению смет учреждений, определенными разделом 3 настоящего Порядка.
6. Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

III. Утверждение смет

7. Смета финансового отдела составляется и подписывается начальником сектора учета и отчетности,  утверждается руководителем отдела.

8. Утверждение смет финансового отдела осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня доведения соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

9. Руководитель финансового отдела на правах главного распорядителя  средств бюджета вправе в установленном им порядке ограничить предоставленное право утверждать смету отдела в случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации.
10. Утвержденные сметы финансового отдела с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы, хранятся в финансовом отделе.

IV. Ведение смет

11. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных до финансового отдела объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются финансовым отделом по рекомендуемому образцу, приведенному в приложении N 2 к Общим требованиям.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаемых со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного до финансового отдела объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пункта 5 Порядка.

12. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в бюджетную роспись финансового отдела и лимиты бюджетных обязательств.

13. Утверждение изменений в смету осуществляется в соответствии с положениями пункта 7 Порядка.

14. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, хранятся в финансовом отделе.